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NOTITIA H

(Gallia Christiana nova, tom. VIII,
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Gaufrido et suo et sumini pontificis judicio e sede A
Carnotena dejecto, factaque clero Carnotensi alte-
rius subrogandi ab Urbano potestate, Ivo omnium
caleulis electus cst. Natus is in agro Bellovacensi
ex genere minime nobili, ut ipse testatur epistolis
B, 12, 22, patrem habuit Hugonem de Altoylo, si
Frontoni fides, matrem vero Hilemburgim, cujus
nomen inscribitur necrologio Sancti Quintini Bello-
vacensis 1v Idus Februarii. Post humaviorum litte-
ra:um et philosophiz studia Parisiis confecta, theo-
logize operam dedit in monasterio Beccensi sub
beato Lan(ranco. Primam [uit canonicus Nigellen-
8is ex Sammarthano uosliv in collectaneis. Pusica
vocatus a Guidone Belvacensi episcopo, preficitur
praialus, seu preposilus, aut abbas canonicis regn-
laribus Sancti Quintini, quam extra muros urbis
su® condiderat abbatiam hic episcopus. Ivo non
solmin huic Joco quedam patrimonii sui praedia
eonlulit, sed pro more horumee temporum in mo-
wasteriis usurpato theologiam ibi docuit, canonum-
que jam perilissimus quasdam constitutiones soda-
libus suis dedit, unde pro canonicorum regularium
inslitutore non immerito babetur. Collectionem
quoque canonum, seu c¢x canonibus sanctorum
compendioswn decretuw tunc temporis concinnavit,
guo ante Gratiani tempora ulebantar juriste : in ¢o
Burchardum Vormatie episcopum ila accurate se-
culus, Ut eliam ejus menda in suum opus transcri-
pserit, non sccus ac ipse Burchardus Reginonis,
Jam maullos annos in regimine wansegerat Ivo, ¢
cum dejecti in Jocum Gaufridi, tale nihil suspicans,
canonice, juxta monita summi pontificks Urbani,
a clero et populo electus csty regigue renitens prie
scnlatus, a quo virgam quidem pastoralem accepit,
sed non pariter cousecrationem ab episcopo : nus-
quam enim Richerius Senonensis archiprasul, qui
Gaafvido deposito favebat, diem Ivoni ad conse-
crationem, petentibus licet et pulsantibus clericis,
prafigere voluit, de quo lvo cpist. 8 conqueritur,
ubi Richerium Scooncnsem archiepiscopum sic al-
boquitar : « Aliunde me expetisse benedictionem
calumniamini, verilate teste verum dicam, quia nee
episcopalum, nec benedictionem episcopalem a vo-
bis petii, nec a quoguam. Sed cum clericorum
primo ingenio, postea violentia regi fuissem prz-
seulalus, el inde curn virga pasterali a rege mihi
intrusa ad ccclesiam Garnotensem adductus, cum-
que clericis petentibus et pulsantibus nullum d.cm
consecrationis mez velletis prafigere, interea con-
silium mibi fuit electioni eorum non vmnimode as-
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sensum prabere, donec certus ficrem et de Gaufridi
depositione et summi pontificis voluntate. Ad quem
cum pervenissem, ad petitionem ecclesiz Carnos
tensis apostolica auctoritate sum constrictus et
ita in episcopum consecratus. » De hac consecra-
tione facta forte die ipsa 23 Novembris 1090 Ure
banus papa litteras ad clerum populumque Garne-
lensem dedil Capuw vin Kalendas Decemb., ut Ivo- -
nem episcopum in Gaufridi exauctorati locum
reciperent, et crastina die ad Richerium Senonens
sem archiepiscopum, cui significat Ivonem cano-
nice electnm a se consecratum fuisse, quia ipse el
manum imponere recusaverat, rogatque ut eum
benigne complectatur, eique ad Ecclesiz suw regi-
men ausxilium suum largiatur. Neque tamen si¢
quievit Richerius. Audiamus itcrum Ivonem epi-
stola 12 : « Senonensis archicp'scopus consilio
Parisiensis episcopi infatuatus, adhibito sibi eodem
Parisiensi episeopo, et duobus aliis non dissimilis
vecordiz, Meldensi et Trecassino, hoc anno Stam-
pis de ordinationc, quam a vobis acceperam, me
salis inordinate accusavit, dicens me in majestatem
regiam offendisse, qui a sede apostolica consecra-
lionem praesumpseram accepisse. Cum itaque cona-
rentur Gaufridum depositum contra decrctum ves
strom in statum pristinum rcformare, et in me
depositionis sententiam proferre, sedem apostoli-
cam appellavi, et decretis apostolicis quamvis ca
non nisi in futurum timerent, a sua preesumplione

Frevocavt, a rosequi taxave -
runt, nec plenam pacem mecum habere volucrunt.

Hauc autem epistolam scriptam sicut et concilium
Stampis habitum anno 1091 putamus, quo Ivo me«
moratlr episcopus in veteri charta apud Sammar-
thanes : « Actum anno 1094, indict. xiv, regnante
Philippo, in Ecclesia B. Quintini Ivone existenic
abbate, tunc Carnotensium presule. » Occuirit et
in charta monasterii Vindocinensis anno 1091 in-

" dictione xiv, feria sexta heldomadie Paschalis xiv

Kalend. Maii, eo anno ordinatus, quo juxia caput
ecclesiz Vindocinensis recepit conventionem vice
abbatis inter Garnaldum de Charismot et mouna-
chos. Unde jure concluditur cpistolas Urbani tam
ad populum clerumque Garnolensem Capux vin

D Kal. Decemb. quam ad Richerium metropolitam

vii - Kal. cjusdem, anno 4090 ascribendas esse.
Carnotensem cpiscopatum adeptus Ivo, non pro-
pterea curain ceenobii Sancti Quintini Belvacensis
deposuit, renitentibus hujus ccclesize canonicis, ad
quos scribit cpistolam 17, ut alium sibi preficiant
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epistalis 31 A nonensis ipsi infensus, adesse noluit, sed ad eum-

abbatem, quod tandem obtinuit, ut ex
et 32 planum est, cum prazlationew in manibus Ful-
‘conis episcopi Belvacensis omnino ejuravit.

Subscripsit anno 1092, pracepto Roberti de Be-
lismo pro monachis Majoris Monasterii. Eodem
anno Philippi regis odio, qui in legitimum Berthe
uxoris thalamum Bertradam Fulconis comitis An-
degav. uxorem, nonnullis Gallize prasulibus patro-
cinantibis etiam dc feede conniventibus, superin-
duxerat, vir iste justi tenax, et tantum flagitium
dissimulare non valens; diris modis fatigatus est,
maxime ab Hugone Puiseti domino, qui eum pene
per annum in carcere clausum, persepe etiam
absque pane retinuit, magna animi firmitate et con-
stantia pellici depravate, et regis concapiscentie
sese opponentem. De hoc contubernio et ira regis
hi$ expestulat Ivo verbis epistola 22, ad eumdem
Philippum : « Quoniam, » inquit, ¢ precedente di-
vina gratia de stereore pauper usque ad solium
principum per manum vestram elevatus sum, fa-
teor nie,post Deum pro posse meo cunclta vobis
debere quz vestro congruunt honori et saluti ; sed
quia exasperatus propter salubres monitus, quos
serenitali vestr ex summa fidelitate et charitate
direxi, me diffiduciastis, et bona episcopalis domus
diripienda adversariis nostriy exposuistis, gravia et
grandia inde perpessus incommoda, regali curie
ad prasens nec secure possum interesse, nec ho-
neste. Supplico itaque majestali vestre ut regia
interim me mansuetudine supportetis, donec pos-

pene usque ad penuriam panis inflicta sunt alicua
ex parte reparare. »

Vinculis exemptus hzc scribebat, Rayualdi for-
tasse Remensis archiepiscopi et suffraganeorum
opera, quibus Urbanus papa pre ereptione Carno-
tensis episcopi scripserat vi Kalendas Novembris

1092. Altaria sex Euslachio abbasl et monachis
mamcu Pelri Carnotensis concessit libera, scilicet de

Bruerolis, de Ermentariis, de Roheria, de Buxeto,
de Cruciaco et de Castellariis Kalendis Julii 1093,
Gaufridum Vindocinensem abbatem consecravit 1x
vel x1 Kalendas Septembris anni ejusdem : attamnen
in epistola 21 adhuc se in ergastulo clausum dicit,
quando eorpus sancii Juliani translatum est : hac
autem facta dicitur translatio xvi Kalendas No-
vemb. anno 1093, vius ordinationis Hoelli episcopi
Cenomanensis, qui ordinatus est x1 Kalendas Maii
1085, ac proinde, pro 1093 legendum forte 1092,
qui annus cum ordinatione oplime quadrat. Prater
enim jam dicta, mense adhue Novembri anni 1093
cum Urbano papa Romam pacifice intravit Ivo,
ibique eum dimjsit mense Januario. Reversus Bec-
censes inter et Molismenses monachos ortam de
cella Pexiacensi controversiam composuit anne
1094. Vocatus ad concilium Remense pro nupliis
regis et Ivonis depositione qui eis contradicebat,
habitum xv Kalendas Octobris ejusdem anni, cui
aliquo modo przfuit Richerius archiepiscopus Se-

b {]

dem Richerium scripsit epistolamn 35. Monachis
Cluniacensibus monasterii extra urbem ®dificandi
Jicentiam fecit nt Nonas Januarii. Concilie Arver-
neusi adfuit die vin Nov. 1095, et Turonensi anne
1096 ubi subscripsit decrcto Urbani II pro subji-
ciendo Cormaricensi abbate Sancto Martino. Ad
eumdem scripsit anno eodem pontificem pro Wil-
lelmo Parisiensi electo, qui cum et Galterio Meldensi
Sanctionem Aurelianensem episcop. consecravit
apud Carnotum. Subscripsit chartz fundationis
abbatie de Rota tertio idus Februarii anni 1696
ineuntis. Guillelmo Nivernensi comiti adfait do-
nanti ecelesiam Sancti Stephani apud Nivernum a
se restitutam abbati et monachis Cluniacensibus
anno 1097, ac diris devovit omnes qui huic dond
quoquomodo auderent refragari. Eeclesiam eamdcem
consecravit Idibus Decembris. Gaufridum de Prul-
liaco comitem Vindocinensem jura et privilegia mo-
nasterii sanctissima Trinitatis agnoscere persuasit
eodem anno, et cum abbate conciliavit. Scripsit
quoque Urbano Ii pro consecratione Daimberti Se-
nonensis clecti, et insequentis anni initio 1098
eontra electionem Joannis Aurelianensis. Altaria de
Basenvilla, de Bisconcellis et de Bovenivilla sine
redemptione vicarii monachis Majoris Monasterii
concessit tertio Idus Maii. Hoc eodem ineunte anno
onus pontificium abdicare voluit, idcoque Urbano
pontifici maximo his verbis scripsit epistolam 67.

¢ ¢ Ecce jam hoc transacto septennio vineam mihi
sim aliquantulum respirare et damna, quz mibi -

commissam pro posse meo excolui, fructum au-
tem quem querebam non inveni. Detor ergo liber-
tas octavo anno, ul hoe principium vere octave
aggrediar, ut possim mibi sabbatizare, duices fru-
ctus centemplationis carpere et octava illius gaa-
dia prelibare. Quod si vestra permissione il modo
non facio, necessilatc tamen me oportebit id facere
propler renovatas in me veteri de causa regis inini-
citias, et propter parochianos meos contemptores
verbi Def, qui proni sunt solis terrenis inhiare. »
Pontificis hortatu episcopali curz haud renuntiavit.
Quinimo eam inter maximas procellas Ecclesizque
Gallican propudiosum tunc temporis statum lau-
datissime sustinuit; testes sunt ipsius complures

D littere, quibus agit de cathedralium ecclesiarum et

episcoporum ordinatione, de lcgatorum et misso+
rmn a latere comprimendo fastu, quibus Gallicana
sepius gravabatur ecclesia. Legenda ejus epistola
133, ad Richardum Albanensem episcopum legatuny
apostolicum, qui eum tanquam publice simoniz’
reum graviter redarguerat, ad quae respondit de-
canum quidem, cantorem et alios quosdam in ec-
clesia Carnotensi plura exigere in receptione cano-
nicorum, qua rescindere conatus fuerat, sed in-
cassum, quod ii se tuerentur exemplo ministro-
rum curie Romans, apud quos venalia sunt om-
nia. Interea Ivo episcopus canonicos regulares e
S. Quintino accitos in ecclesia S. Joannis in Valle
instituit anno 1099, eisque multa largitus est.
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Synodo Stampensi eodem adfuit anno, et Majo- A in territorio de Garzeis secus Nuvium Tironums ad

ris Monasterii monachis concessit, ut ccclesiam
construerent apud Franchamvillam. Latum a rege
decrctum de expellendis monachis, canonicisque in
ecclesia Pisciacensi restituendis sub anathemate
confirmavit arno 1100. Circa id, tempus omnium
Ecclesiarum sollncnwdme pressus, scribit ad Gal-
teriam Mecldensem episcopum de incontinentia mo-
nialium Sancte Fare, quas monet ut corrigat, vel
monachos earum loco substituat. Paschalis i1 bulla
data xv1 Kalendas Martii anni ejusdem episcoporum

- Carnotensiam domum, quam magnis Ivo impensis
=dificaverat, exemit ab omni spoliatione tunc tem-
poris post episcopi obitum fleri solita, juxta con-
cilii Arvernensis decretum.

Annus Iucarpationis 4104 componitur cumn anne
episcopatus Ivonis xav et Philippi regis xvv, in ta-
-bulis Sancti Petri. Hoc eodem interfuit concilio
Tnecentl v Nonas Aprilis et subscripsit diplomati
Hugoim Campaniz comitis pro Molismensi mona-
sterio. Adfuit et synodo pro reconciliatione regis
apud Balgenciacum, Ivonis efflagitatu 30 Julii ha-
bite. Celebratum aliod concilium apud Parisics,
Ivone prasente, 1v Nonas Decemb. indict. xun Pa-
schalis II sexto, ad reconciliandum absolvendum-
que regem Philippum, qui simul cum Bertrada ju-
ravit divortium. In councilio Pictaviensi anni cjusdem
sententia Burdegalensis concilii de Marestasio pro
Angeriacensibus adversus Maxentianos monachos

construendum monasterium cum capitulo conces-
sittertio Nonas Februarii 1410. Subscripsit diplo-
mati Ludovici regis pro canonicis Sancie Geno-
vef®, 1v Idus Martii anni 1111, Ad concilia Vien-
nense ct Ansanum vocatus anno 1412 se exca-
savit, o o
Subscripsit codem anno regiis Ludovici litteris
in gratiam Floriacensium. Principis ejusdem char-
tam pro fundatione vel potius dotatione S. Victo-
ris Parisiensis sua subscriptione muaivit cum plu-
rimis presulibus anno 1313. Cum Arnaudo decano
totaque Carnotensi Ecclesia institutam Tironensem
abhatiam approbavit, eique multa concessit privi-
legia tertio Nonas Februarii, ct anno elapso sigil-
lum apposuit suum instrumento confirmationis
eorumdem privilegiorum ab Conone Pranestino
sedis apostolice legato tertio Nonas Febr. mona-
chis Majoris Monasterii concessit ecclesiam de
Hanchis, quam Paganus canonicus tenebat, et
quidquid eis ab ipsius f[ratribus tribuebatur anno
1114. Fodem Paschalis H v Kalendas Novemb. con-
firmavit decretum prius ab Ivone latum contra pra-
positos qui gravabant capitulum, et angariis eccle-
siasticos inferiores vexabant, aliaque ab eodem
statuta, qua quidem bulla offensi prapositi, adver-
sus Ivonem regem Ludovicum commovere nisi sunt,
litterasque ipsius ad eumdem obtinuerunt, cui re-
spondit Ivo epistola 263, qua de re legendus Sou-

lata examini Ivonis commissa fuit, ab eademque et ¢ chetus in novis observationibus ad epistolas Ivonis

cullegis confirmata. Datam ab eo” Beccensibus ec-
clesiam Sancti Nicasii de Mellento confirmavit Pa-
schalis Il secundo Idus April. 1104. Insequenti Hen-
ricus comes Blesensis et uxor Adela ad preces Ivo-
nis domum episcopalem a prava consuetudine su-
pellectilis diripiende liberam reddiderunt, quorum
beneficium auctoritate sua confirmavit Philippus
rex anno regni 46, Libertatem ecclesie de Burgo-
medio ad preces Adelz comitiss ratam habuit Ivo
eodem anno, quo adfuit electioni Radulfi abbatis
Sancti Quintini in festo Dedicationis. BPe mandato
Paschalis I diremit anno 1106 querelam qua inerat
inter Ivonem de Curvavilla, vicecomitem Hugonem
et Rotrocum Perticensem comitem, qui ad sacrum

pagg. 252 el seq.

Annus ordinationis Ivouis xxv illigatur cum anno
xvi Paschalis I, Incarnationis 1114, in instru-
mento quodany ecclesie Sancti Nicolai apud Sou-
chetum pag. 234. « Facta est autem hzc cartuls
anno ab Incarnatione Domini 1114, ordinationis
vero domini Paschalis pape xvi, atque ordinatio-
nis domini lvonis Carnotensis episcopl xxv, etc. ’
ldem Souchetus refert bullam Paschalis Il Romz
pridie Ldus Martii, Ivoni Carnolensl et Radulfo San-
tonensi datam, qui duo concilio Arvernensi adfue-
rant, ut juxta concilli decretum, altaria, que ab
annis triginta ct sub vicariorum redemptione mo-
nachi pussidcbant, libera eis relinquerent. Reddi-

bellam ituris pacem turbabat. Invitatus ab Ivone D tam ab lvone de Cuxvavilla ecclesiam Sancli Nico-

Pascha peregit apud Carnotum Paschalis papa
anno 1107,

Locum Bernardo a Rotroco comile ad construen-
uwitth monasterium datum anno eodem confirmavit
Ivo et ccemeterium congecravit. Dedit litteras su-
per controversia ratione ccclesie Villemendis inter
Columbenses monachts et moniales sancti Aviti
vin Kalendas Scptembris. Interfuit anno 1108 exse-
quiis Philippi regis, et statim post sacro Ludovici
regis Aureliz celebrato, Remensibus clericis nec-
quidyquam refragantibus, qua de re scripsit aposto-
licam epistolam 189. Subscripsit 1109 pracepto
Ludoviti VI regis de libertate testandi et bellandi
pro servis Ecclesiz Parisicnsis. Carrucatam terre

lai fratribus de Sancto Joanne concessit Ivo dind
1115, indict. vin. Gravem haluit cum Bernirdo
Bonzvallis abbate querelam, quani a Raberto de
Arbrisello compositam indicat Roberti Vite scri-
ptor paulo ante ejusdem obitum, quem anno 1116
exeunte, qui nunc humeratur 1{17; accidisse vo-
lunt. Ex chronico enim S. Albini Andegavensis :
« Anno 1116, obiit Robertus de Arbrissel quinto
Kalendas Martii. » Huic aliud non minoris ponde-
vis argumentum subjicit doctissimus Pagi, Guil-
lclmi nempe Nivernensis comitis anno 1416 ex
chronicis Fiscanensi et Vezeliacensi capti, eorum-
que qui eum ceperant excommunicatorum, meu-
tionew: fleri in epistola 273 Ivonis : unde concludit
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anno 1117. Mabillonius vero post Albericum, Eli- A Firmat Joannis, qua jacet, abbatiam,

nandum, priscum Sancti Quintini Kalendarium, cte.
Ivonem sub finem anni 1116 obiisse ; sed pace tan-
forum virorum diserim, hxe cum usurpata in
chartis Gaufridi successoris anunorum computan-
doruin ratione conciliari nequeunt, qui ex dicen-
dis anno ineunte 4116 auspicatus est episcopatum,
Practerea chronicorum diversitas in morte lIvonis,
eorum arguit negligentiam. Denique amplius nescio
quid, ni fallor, obsequii ct reverentie debetur Ne-
crologiis ecclesiarum, in quibus mortui sunt et
sepulti episcopi, quam aliis dissitarum plerumque
ecclesiarum. Atque in Necrologiis ccelesiarum ca-
thedralis et sancti Joannis in Valle obitus Ivenis
assignatur ad diem x Kal, Januarii anni 1§15. De-
fonctus Ivo sepelitur in choro ecclesie S. Joannis
de Valle, sed hostilis hereticorum rabies pios ci-
neres in ventos impie s®culo xvi dispersit. Pius V,
bulla data 48 Nov. 1570, Canonicis Sancti Joannis
Lateranensis Regularibus permisit, ut ejus festum
quotannis celebrarent. Hanc facuMatem ad cano
nicos Carnotenses extendit sacra rituum congrega-
tio 28 Novembris 1648, procurante P. Natali Mi-
nimo Carnotensi, tunc Roma commorante, ad pre-
ees J. B. Soueheti canonici Carnotensis. Philippus
ab Eleemcsyna Bonx-Spei abbas hoc ei censcripsit
epitaphium :
Reddidit affectns patrem, doctrina magistram,
Regula canonicum, pontificemque gradus,
Famosum probitas, humilem natura, verendum
Vita severa, senem longa, pudica sacrum.
Presule defuncto, sua tolbere mos erat olim
Principis, hunc morem principis emit Ivo.
Hujus opem lewsus, plebs dogmata, frena malus rez;
Sensit egenus opes, pro grege vota Deus.

Referunt Sammarthani aliud carmen e veteribus
mcmbranis viri clavissimi Baruaba Brissonii praesi-
dis in senatu Parisiensi.

Mente, manu, lingua, doctrina, corporis usn,
Prudens, munificus, preestabilis, utilis, insons,
Firma columna domus Domini, quam jure sabubrs
Fovj, munivit, instruzit, jugiter auxit

Consilio, scriptis, quo viveret ordine rebus,

€ujus opem gratis @ger, rem sensit egenus,

Istins urbis apex memerandus episcopus Ivo,

Hac situs exspectat adventum Judicis urna.

De eodem referre quoque juvat sequentes versus
in modem epitaphii; qei in ecclesia Sancti Joanunis
ante excidium legebantur.

“Preesulis lvonis corpws jacet hic tumulatum,
Cujus honos pulsat limen utrumque poli.
Juris hic antistes canonum decretu sacrort'
Perlegit, legum dogmata dans brevis:..
Mystica sacra alibi dantur, rex, quam tibi Remis,
Consultorque tuis, rex vocitasus abis, -
Hunc capit Hugo comes Carnutum mania tentans,
Quem pia plebs redvmit sumptibus innumeris
Acre suo ulgue opera renovavit preesulis ades,

Algue decanatum Andree formavit et auxil.
Te duce fit Marie pulpitus ecclesice.
Faundamenta loci jecit Belli prioratus,
Hic Magdalene praparat ecclesiam.
Vicenos |[. 25) annosque duos sine crimine sedem
Rexit, ab integris moribus atque fide.

Ilis addenda Martyrologii Carnotensis verba .
¢« x Kalendas Januarii. Ipso ctiam die Dominic.t
Incarnationis 1415 obiit pater Ivo hujus sacratis-
sima sedis antistes, vir magnze religionis, eccle-
siasticoram et secularium negotiorum prudentissi-
mus, milis affatu, patientia insignis, castitate pol-
lens, et tam in divinis quam in philosophia erudi-
tissimus. Qui sex pallia bona, et septem cappas, et
infulas (res, et tapetia tria decori hujus ecclesiz
contulit : Tibrum missalem et epistolarium, ct tex-~
tum evangeliorum, et unum lectionariam matuti-
nalem dedit, et omnes argento paravil. Pulpitum
miri decoris construxit, scholas fecit, domom epi-
scopalem, quam vilem et ligneam in obitu episco-
porum vel discessu, quibusdam pravis consuetudi-
nibus per- violentiamn Carnotensium comitum indu-
ctis ancillatam invenerat, speciosam et lapideam a
fundamento refecit, et cum emnihus ad ipsam per-
tinentibus, sive mobilibus sive immobilibus ex an<
cilla liberam reddidit, libertatemque ipsam astipu-
latione privilegiorum et Romanz sedis, et regis, et

c comitis, que in archivis hujus ecclesiz habentur,

confirmavit. Terram etiam quamdam contignam
eidem domui ad amplitudinem ipsius domus a vi-
cedomino acquisivit ef muro clausit. Apud pontem
Godinum alias domos ad usus episeopales zditica~
vit : eamdemque villam in multis melioravit. Abba-
tiam sancti Joannis ex scculari in regularem con-
verlit, instituit et auxit, consilio et auxilio ipsius
monasterium infirmorum apud Bellumlocum con<
stitutum fuit. Junioratus omnes hujus ecclesie, et
precarias in communes redegit usus, et cas in po-
sterum personis distribui tam suo, quam aposto-
lco privilegio vetuil. Angarias et injustas exaclio-
nes, et pravas servientium discursiones fieri per
preposiuras iisdem privilegiis prohibuit. Potesta-

D tem quam halebat dande prapositure de Ebrar-

divilla et ceteris ad eam pertinentibus buic capi-
tulo dedit. Taxata sepeliendurum precia in tolo
hujus ecclesiz episcopatu cessare fecit. Ad augmen-
tandam tabulam altaris idem moriens centumn mo-
dios vini reliquit, et in aliis pluribus sua ecclesie
et clericis suis multa bona fecit. » Legitur quoque
in Necrologio Sancti Joannis in Vale : ¢« x Kal.
Januarii, anno ab Incarnatione Domini 1115, obiit
bonze memoriz Ivo Carnotensis episcopus, qui Ca~
nonieorum Regularium ordinem in hac ecelesia
constituit, et camdem rebus suis ampliavit, dans
fratrum usibus ecclesiam Sancti Stephani cum rebus
ad eam pertinentibus, ccclesiam de Luciaco, ec-
clesiam de Pontegodano et terram ultra stagnum,
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'XVIH

triginta quoque volumina librorum suorum, et A canonicum licet iuvenire. Editis jam 288 duas no-

multa alja. »

Ab omnibus fere ztatis suz historicis dilanda -
tur Ivo : « Lucerna quippe occidentalis, orbis de-
cus, ornamenlum ac fulgor Ecclesiz Gallicanz »
honorifice appellatur a cardinale Baronio. Et certe
recondita ac przcellenti eruditione conspicuus, ju-
ris divini humanique scientia, et vicluris in vum
operum monumentis celeberrimus, eximiis ac plane
conscntaneis summo prasuli virtutibus, ®vo suo
non lantum celeris regui, sed et omnibus Carno-
tensis Ecclesiz, si a8 aflirmare, praluxit episcopis.
Prater decretum quod concinnavit, reliquit pluri-
was epislolas, in quibus quidquid spectat ad jus

vas adjecit Mabillonius in tomo quinto Annalium.
Plurima quoque continent quz ad historiam Ec-
clesie Gallicane, imo et universalis, plurimum ln-
cis afferant. Sunt etiam inter ejus opera 24 ser-
mones, quorum quartus a nonnullis Fulberto resti-
tuitur. De ipso lvone plura hahentur in editione
cjus Operum, que in lucem prodiit anno 1647. Cu-
jus opera, videat lector curiosus in prefatione
J.-B. Souchet ad Vitam sancti Bernardi abbatis
Tironensis, ejusdemque Veritatis Defensione edita
Carnoti anno 1651. Videndi quoque Baronius An-
nal. tomis undecimo et duodecimo, Spondanus,
Possevinus, Bellarminus et alii,

§1.

HISTOIRE DE SAINT YVES.

Yves (1), 1a lumiére et 1'oracse de 'Eglise de France en son temps, on pourrait méme dive de tout I'Oe-
cident, naquit au territoire de Beauvais vers 'aunée 1050. Son pére se nommait Iugues d’Auteuil, et sa
niére Hilemburge. L'opinion commune porte que sa famille était noblc ; mais Yves témoigne lui-méme le
contraire dans plusieurs de ses lettres (2). Dés sa plus grande jeunesse il fut appliqué i U'étude des arts
libéraux; aprés en avoir été instruit en son pays (3), ou méme a Paris selon d'autres (4), il alla an Bec